

WŁADCY PRZYSZŁOŚCI

**PROPOZYCJE DLA GRUP
PRZEDSZKOLNYCH I UCZNIÓW
SZKOŁY PODSTAWOWEJ**

MISJA MUZEUM

Zapraszamy was na pierwszą wizytę w muzeum. W bielskim ratuszu poznacie odpowiedzi na pytania: dlaczego wymyślono muzea, czy każdy eksponat jest stary i kim jest konserwator zabytków. Dowiedziecie się, jak wygląda praca muzealnika oraz spróbujecie swoich sił w rozpoznawaniu przeznaczenia dawnych przedmiotów. W części praktycznej wcielicie się w rolę muzealnika i zaplanujecie własne muzealne kolekcje.



JAK ZA CZASÓW MOICH PRADZIADKÓW BYŁO....

Podczas spotkania wybierzemy się w niezwykłą podróż w przeszłość, podczas której dowiedziecie się, jak wyglądało codzienne życie i praca kilkadziesiąt lat temu. W trakcie zajęć poznacie przedmioty, z których korzystali nasi pradziadkowie, na przykład maselnicę, żelazko na węgiel czy tarę do prania. W części praktycznej wykonamy dekoracyjną barwną serwetkę.

W MAGICZNYM ŚWIECIE ZABAWEK

Zabawki są nieodłącznym elementem dziecięcego życia. Wielu dorosłych do dziś wspomina swoje ulubione z nutą nostalgii. Zapraszamy na zajęcia, podczas których udamy się w podróż do tego magicznego świata. Poznacie historię pierwszych zabawek i weźmiecie udział w muzealnym quizie. W części praktycznej zaprojektujecie swoje własne puzzle.



SZKOŁA KIEDYŚ I DZIŚ

Czy zastanawialiście się kiedykolwiek nad tym, jak wyglądała edukacja w czasach waszych pradziadków? Multimedialne tablice, zeszyty z kolorową okładką czy długopis to tylko kilka przykładów wyposażenia szkolnego obcego tamtym czasom. Wybierzcie się z nami w niezwykłą podróż do dawnej szkoły – „do kałamarza i kleksów z atramentu, do ławki z zielonym blatem, czy tabliczki łupkowej”. Dowiedzcie się, jak uczyli się wasi pradziadkowie i spróbujcie pisanja stalówką, a nawet gęsim piórem.

MOJE MIASTO BIELSK

Na spotkaniu poznamy historię naszego miasta. Opowiemy o tym, jak i kiedy powstał gród bielski, a także o jego najważniejszych zabytkach. Z nami poznacie ważną dla dziejów miasta postać – Izabelę Branicką. W części praktycznej stworzymy widokówkę z Bielska Podlaskiego.

POLSKIE SYMBOLE NARODOWE

„Kto Ty jesteś? Polak mały...” Chyba większość z nas zna ten patriotyczny wierszyk Władysława Bełzy. Zapraszamy na zajęcia, podczas których poznacie polskie symbole narodowe oraz ich historię. Dowiedziecie się, jak należy o nie dbać oraz spróbujecie odpowiedzieć na pytanie, co to znaczy być patriotą. W części praktycznej przygotujemy kokardy narodowe.



